

Budget 2026

miljöpartiet de gröna 

BUDGET 2026

Ett hållbart Lekeberg, med fokus på människans utvecklingsmöjligheter och inneboende potential utgör grunden i Miljöpartiets de grönas budget för 2026.

Vi i Miljöpartiet de gröna visar solidaritet med djur, natur och ekosystemet, med kommande generationer och med världens alla människor.

I en tid där krig och lågkonjunktur återigen påminner oss om att vårt samhälle är sårbart behöver vi hantera våra resurser varsamt och hållbart. Det handlar inte enbart om att spara, utan vi behöver förstå att en omställning är nödvändig. Vi behöver tänka om - som individ, som grupp och som samhälle.

I Miljöpartiets budget genomför vi satsningar som är av permanent karaktär, verksamheter stärks med medel för volymökning enligt fördelningsmodellen utan att samtidigt effektivisera. Grunden för framtiden är de unga och skolan prioriteras. Detta kommer att bidra till trygghet och förutsägbarhet inom kommunen och det är precis vad som behövs för att skapa positiv utveckling.

Miljöpartiet Lekeberg
Pia Frohman

Politiska prioriteringar

Trygghet och förutsägbarhet är en förutsättning för fortsatt positiv utveckling

Idag lever vi i skuggan av ett nytt och våldsamt världsläge. Behovet av trygghet och förutsägbarhet behöver mötas och vi vill vara tydliga med att vi skyddar våra verksamheter från osäkerhet och dolda nedskärningar. I Miljöpartiet ser vi vikten av långsiktighet varför de satsningar som görs i budgeten är av permanent karaktär.

En kommun är summan av dess invånare och verksamheter och det är vi, tillsammans, som bygger framtidens Lekeberg. Att Lekeberg är en attraktiv kommun som fortsätter att locka människor att leva sina liv här är positivt för kommunen och möjliggör en fortsatt utveckling. Ökade behov, liksom minskade, är en utmaning för verksamheterna som kräver resurser, varför Miljöpartiet vill understryka vikten av att kommunens verksamheter stärks med medel för volymökning enligt fördelningsmodellen vilket garanterar att verksamheten anpassas i takt med antal elever och medborgare i behov av vård och stöd.

Lekeberg är en bra plats att bo på. Det betyder inte att utmaningar saknas och politik handlar om att prioritera och fördela de resurser kommunen har till sitt förfogande. Miljöpartiet avser att göra dessa prioriteringar utifrån en vision om vilket samhälle vi vill leva i, nu och i framtiden. Investeringar kräver dels god soliditet, alltså stort låneutrymme, för att ha råd att bygga nytt. Det kräver att utrymme frigörs i den årliga budgeten så att det går att fylla nya lokaler med verksamhet, utan att behöva dra ned på redan befintlig sådan. Förbättringar behöver inte kräva nybyggnationer utan också en flexibilitet att se över och förändra det vi redan har till morgondagens behov. Det kräver framförhållning. En framförhållning vi prioriterat under tidigare år då kommunen gått med rejäla överskott. Efter ett par mycket tuffa ekonomiska år fortsätter vi att sätta skolan i fokus med ambitionen att ge våra unga ökade förutsättningar för en trygg och lyckad skolgång.

Miljöpartiets budget förhåller sig till redan fattade beslut med budgeterade kostnader för exempelvis införandet av ny nämnd i egen regi och skolsocialt team. Budgeten innefattar också kostnadskompensationer för interkommunala ersättningar eftersom vi inte kan acceptera att skenande kostnader tar medel från vår övriga skolverksamhet. Vidare fortsätter vi att kompensera för underskott i VA-verksamheten i väntan på lösningar gällande vattensvinn och prisanpassningar för abonnenterna.

Permanent och successivt ökande ramförstärkning till Barn- och utbildningsnämnden

En fortsatt satsning på framför allt barn och ungdomar är helt nödvändig. Arbetet med hög måluppfyllelse i grundskolan måste stärkas och denna fråga måste genomsyra arbetet i grundskolans samtliga årskurser. För att uppnå detta krävs utbildade pedagoger i tillräcklig omfattning, tid och möjlighet för dessa att möta och se varje barn. Alla barn och elever har rätt att få såväl pedagogisk hjälp som den utrustning som krävs för att uppnå både goda resultat och självförverkligande. En satsning på fler vuxna förebilder i skolmiljön kan innebära fler lärare,

skolvaktmästare eller utökat resursteam. Det är beslut som ska ligga hos rektorerna som har kompetensen och den direkta insynen i verksamheterna.

Miljöpartiets vision innefattar fler pedagoger i arbetslagen/flerlärarsystem i de lägre åldrarna. Att lära sig läsa och tillskansa sig begrepp för sin omvärld och skolans ämnen skapar förutsättningar för tillfredsställande skolgång, både på kunskaps- och individnivå. Vidare förbättras pedagogernas arbetsmiljö och resurserna blir en framtida nyckel i kompetensförsörjningen.

Vi satsar på att ge Barn- och utbildningsnämnden en permanent och ökande ramförstärkning med syfte att stärka arbetet för ökad lärartäthet, ökad måluppfyllelse samt en trygg skolgång.

Miljöpartiet har uppmärksammat att läsförståelsen, och därmed läslusten, sjunker hos våra unga. Satsningen från regeringskansliet är otillräcklig. Vi gör därför en permanent satsning på skolbibliotekarie med ambitionen att utveckla skolbibliotekets innehåll, och i förlängningen lokaler, till en plats som stimulerar till läsande. En plats för djupdykning i andra världar, för ro och stillhet, studieplatser och engagerad vuxennärvaro.

Genom de satsningar vi nu presenterar och genom att garantera trygga villkor för verksamhet och personal fortsätter vi vår strävan mot en positiv framtid för Lekeberg där trygghet och framtidstro råder, där kommande generationer ska kunna blicka tillbaka och tänka att vi faktiskt tog ansvar för att skapa en långsiktigt hållbar utveckling. Att vi bidrog till att forma ett Lekeberg för alla - genom hela livet.

Miljöpartiet de gröna, Lekeberg

FÖRUTSÄTTNINGAR RELATERAT TILL SKR CIRKULÄRET OKTOBER 2025	ÅR 2026
BEFOLKNINGSPROGNOS per 1/11 året före budgetåret - 8589 2024	8 589
Skatter och bidrag	688 678
Övrigt finansien	27 585
Pensioner	- 35 731
Vht nettobudget 2025	- 651 942
Lön och arvoden	- 11 849
Hysesökning	- 1 104
Lokalvård och vaktmästeri	- 91
Gemensamma nämnder	- 1 148
EFFEKTER AV TIDIGARE BESLUT SOM PÅVERKAR 2020 OCH FRAMÅT	
Reinvesteringar	- 1 783
VERKSAMHETSFÖRÄNDRINGAR	
Översiktsplan enligt projektplan	- 530
Valnämnd	- 600
Återvinningsstationer i alla tätorter (Gropen kvar)	- 50
AI på hemsidan	- 40
Skolsocialt team	- 800
Sporthall Mullhyttan, halvårseffekt 2026	- 1 340
Stärkta skolbibliotek	- 355
Införande av Samhällsbyggnadsförvaltning 2026	- 3 000
VA-verksamheten skattefinansiering	- 1 500
Finansiering IKE	- 1 500
Lokalt skolbibliotek 7-9 (utredning)	- 50
Skolbibliotekarie 1,0 tjänst	- 350
Lärartjänster	- 2 029
Fördelningsmodell BUN	1 052
Fördelningsmodell KS mat	529
Fördelningsmodell SON	- 1 047
Fördelningsmodell KS	- 1 005
Budgererat resultat	-
Över-/underskott	0

SKATTER OCH BIDRAG TOTALT PER INVÅNARE **82 510**

Befolkningsprognos 1/11 året före budgetår **1/11 2024**
8 589

